Dicit ergo Razes in loco præallegato, Saturnum in suo profundo frigidum & siccum esse, id est plumbum & argentum, nigrum, molle, terreum, melancholicum, acerbum, scotidum, foemineum: Sed est plumbum in actu, & argentum potentia. In suo profundo, est calidum & humidum, id est aurum, aereum, sanguineum, croceum, dulce, odoriferum, masculinum. In uno latere est frigidum & humidum, id est stannum & argentum vivum, aqueum, phlegmaticum, album, insipidum, remissum, foemineum. In alio latere est calidum & siccum, id est ferrum & æs, igneum, cholericum, rubeum, amarum, acutum, masculinum. Ecce ergo, quomodo in uno solo communim metallo, & in uno philosophorum metallo sunt omnia philosophorum metalla. Et hoc de omnibus suo modo dicere poterimus.

Eriuixa prædictas proprietates & qualitates, Antiqui hisce rebus posuerunt omnia nomina mundi. Ideo multierant, quum capiant eam rem communem per illa nomina significatam. D I S. Interdum & ego eum in errorem cecidi, sed multo magis in hisce rebus caderem, quum mihi videantur admodum obscuræ & intricatae. R A I. Secundū Razis sententiam, in omni corpore sunt tres dimensiones, nēpe, altitudo, profunditas, & latitudo. Altitudo est in manifesto, profunditas est in occulto, latitudo in medio occulti & manifesto: Et hæc latitudo habet duo latera, & eorum quodlibet participat de manifesto, & occulto. Istud ergo philosophorum plumbum, quoniam in suo manifesto est album, ideo dicitur esse frigidum, quoniam albedo est frigiditatis signum. Et quoniam illud habet multam terreitatem intrinsecam, ideo dicitur esse naturæ siccæ, nigræ, ac melancholicæ: Nam, ut inquit Geber libro primo capite quintodecimo, Quanvis habeat humiditatem vi-

sco.

fcosam, tamen non adhæret sulfurī dictum Mars, præterquam artificio, id est præparando illa propter siccitatem, id est illius terreitatem, qui contemperat eius viscositatem, & non sinit eum adhærere: Et de hoc sale dicto Saturno intelligit Geber libro secundo capite septimo: & alibi quum loquitur de mercurij præparatione, & quomodo ab eo separetur terra & aqueitas superflua: Et quia illud est de natura vitrioli indigesta, ideo acerbum est, & propter albedinem & frigiditatem dicitur foemineum, foetidūq; vocatum est propter sulfureitatem adustibilem, indigestamq; Et quia manifestū semper est occulto cōtrarium, & econuerso (vt ait Razes) ideo profundum seu occultum istius plumbi, per distillationem fit manifestum & calidum, quoniam est sulfur rubrum: Et quia in huius rubei sulfuris compositione interuenit arg. viu. ideo dicitur esse humidum: & de hoc loquens Albertus in 4. Mineral. capite primo dicit, Obseruare debemus esse calidum quoddam & siccum humido frigido coniunctum in vna complexione quæ hermaphrodita est, vt in plantis vide re est, quæ ab omni parte sunt impregnatae & impregnant. Dicitur ergo hoc aurum quod etiam nominatur Venus, fore hermaphroditum: quia hermaphroditum nomen est compositum è duobus, significans Mercurium & Venere. Ideo Geber libro primo, cap. vigesimo primo, loquens de hac Venere coniuncta cum Mercurio, dicit illam esse medianam inter Solem & Lunam, id est sulfuris & argentii viu, quoniam ex vitroque participat: Aereum nominatur, quia est spiritus subtilis, & sublimatur simul cum aqua mercuriali dicta aere: sanguineum, quia rubrum, & ob hoc vocatur sanguis & vinum rubrum: citrinum, quia compositum est ex argento viuo albo & sulfure rubeo: nam vt dicit Geber libro tertio, capite tertio, Citrinitas non est aliud quam determinata proportio rubei & albi: & libro prædicto capite nono loquens de distillatione huius Saturni dicit. Non separatur ab illo in fumum qualitas notabilis, quæ non sit citrini coloris multæ citrinitatis: & parum infra dicit. Quando fumus exit ab eo, necessariò exit cum sulfure non comburente: cuius proprietas est creandi citrinitatem. De his duobus fumis & vaporibus, deque hoc auro satiis dixi superiorius. Dulce & odoriferum dicitur ob suam rubedinem, caliditatem & bonam concoctionem: masculinum, quia calidum & velut paternum semen simul cum sulfure in metallorum generatione. De hoc inquam occulto auro scriptum est in libro Trium verborum, Oportet vt sciamus facere de manifesto occultum, & de occulto manifestum: Et istud occultum est de natura Solis & ignis, & est preciosissimum oleum omnium occulorum, & tinctura viua, & aqua permanens,

De hoc oleo Geber libro secundo, capite duodecimo, dicit, Causa inquisitionis olei fuit, vt habere tur color qui permistus est cum substantia illius: nam istud operi nostro auxiliari potest. Etiam ipse Saturnus in uno latere ipsius latitudinis, id est in parte manifesti, & parte occulti: est naturæ frigida & humida, id est Iupiter & arg. viu. præparatum: quod quia est album, ideo dicitur frigidum: & quia illud habet quandam aqueitatē admodum unitā, & homogeniā, ob quam difficulter coagulari potest (vt dicit Geb. lib. 2. cap. 16) ideo humidū est. Et istud accidit post lauationem fæcum vñtarū, quod affirmat Geber lib. 1. cap. 19. dicens, Plumbum habet multum substantia terreae: ideo lauatur, & ob lauacrum convertitur in stannum. De hoc plumbo dicto mercurio nō præparato Geber in lib. 3. cap. 12. dicit, Per leue artificium videmus ab illo exire terram nigram & fæculentā per lauationem. Morienus Romanus dicit, Corpus immundū secundum philosophos dicitur plumbum: sed corpus mundum est stannum. Quia ergo stannū istud & arg. viu. præparatum est albū vt cera alba

vel butyrum, & facilis fusionis, & multū de humiditate participat, ideo dicitur esse naturæ frigidæ & humidæ, phlegmaticæ: insipidū & remisum dicitur ob remotionē aquæ ac vaporis calidi & siccii, id est ferri & æris: Quādū (vt dicit Razes) Veneris siccitas sit minor Martis siccitate, quia participat de arg. viuo, quod suam siccitatem contemperat: Et nota, quod (vt ait Geb. lib. 1. cap. 12. & lib. 3 cap. 7.) in corporibus metallicis cōmunitibus sunt duo sulfuræ necessaria nostræ arti, quæ in manifesto tendunt ad rubedinem, sed in occulto sunt alba, rubea, & nigra. Quod Venus dicitur, intrinsecum est prædicto Saturno: aliud quia est naturæ terreæ quasi fixum, & sine fusione, id est solutione, est dictum Mars. Et istud à cōmiso separatur Saturno: quia (vt dicit Geb. lib. 4. ca. 14.) ea metalla quæ participant minori quantitate arg. viui, faciliter separantur à commiso: & rationem adducit in sequenti capite, videlicet quia in substantia diuersificantur, ideo resultat diuersa fusio, & spissitudo & raritas, quæ sunt causa separationis. Loquendo igitur de hoc sulfure dicto Marte, dico esse calidum & siccum: ideo Razes in Lumine lumenum, dicit, Mars exterius habet calorem & siccitatem: & intus habet frigus & humidum: intus per propriam naturam habet arg. viui. purum: quod per administrationem extractum, tandem sinit se conuerti in speciem puri aurii. Dicitur etiam istum Martem esse igneum ante lauationem, quia sulfur est & facile inflamabile ob adustibile vniuersitatem: cholericum ob multam caliditatem atque amarum & acutum, mæculinum ob suā caliditatem, & quia est ut semen paternū in generatione metallorum. Ecce ergo quomodo in uno cōmuni metallo, & in uno philosophorū metallo sunt omnia metalla philosophorū: idem dicere poterimus de alijs. Sed nota quod sulfur istud dictum Mars, quia est quasi extrinsecum dicto Saturno, & non habet salis naturam, ideo separatur & non soluitur, sed subtilisatur: sed alia omnia, quia salis naturam retinent, ideo soluuntur: & hoc innuebat Geber lib. 1. cap. 15. loquens de mercurio, id est de isto sale dicto Saturno, Soluuntur lupiter & Saturnus, Luna & Venus ab illo, id est per illius naturam: nam omnia simul habent naturam salis. Nam sole res quæ habent naturā salis & aluminis solubiles sunt, vt sapienter dixi. Et supradicta philosophorum metallæ nominantur nominib[us] planetarum & deorum antiquorum: & sub his, & alijs nominib[us] Geber occultauit suam scientiā. Id ē secere alij ferē omnes philosophi. ideo Razes in Lumine lumenum dicit: Antiquis placuit occultare harum rerum significatiū cum tot nominib[us], vt vix nemo amplius reperire posset noua vocabula. Morienus Romanus dicit, Nulla res inclusit huius artis magistros in errore magis quam nominum multitudo. Sed qui inueniet haec nomina non aliud esse quam colores apparentes in cōmitione, nō errabit in via huius operationis. Antiqui ergo ut hanc scientiam occultarent, multis vīs sunt nominib[us], similitudinib[us], & ænigmatibus, & potissimum fabulis poeticiis. D 1 S. Superius volui tibi dicere, me multū mirari homines sapientissimos occultasse hanc scientiā tam diuinam sub velo illarum fictionū & chimerarū: Sed si me huius rei capacem reddes, perpetuō tibi deuinctus ero: nam neminē unquam inueni qui eas exposuerit præterquam moraliter. R A 1. Antiqui sapientes publicē operibus & verbis moralia docebant, ideo qui notitiā huius scientiæ non habet, non potest ea scire, quæ significare voluerunt per tot deorum nomina, eorumq[ue] genealogiam, amores, metamorphosesq[ue]. Et nisi credas haec fabulas hunc sensum habuisse, vide Albert. in 1. Min. Tract. 2. cap. 8. qui eas exponit in hunc sensum. D 1 S. Quid dicit Albertus? R A 1. Is dicit Gorgonis fabulam habere, ipsum in lapides conuertisse quotquot eum respiciebant: Vim fortē mineralium nominarunt Gorgonem: eius aspectum aiunt esse humorū

humorum corporum dispositionem ad vim lapidificatiā: ecce igitur quomo
do antiquorum nonnulli exponebant ut dixi. D I S. Nondum ista intelligo.
R A I. Superius dixi, in sulfuribus esse vim fortē mineralē induratiā & fi-
xatūm per Gorgonē significatā: illius respectus est humorū, id est vaporū
metallicorū ad hanc virtutē lapidificatiā: Nam quando fumi salunt per lo-
gum bociaē collum, & postea plures descendunt, tandem vniuntur cum prædi-
ctis sulfuribus, & conuertuntur in lapidē admodum preciosum. Scribunt etiā
Poetæ, Græcos serpentē vidisse super arborem salientē, in cuius summitate in-
uenit matrem cum filijs, quos omnes comedit: sed ipse inclinans caput cōuer-
sus est in lapidē. Vapor & humiditas radicalis metallorū est serpens: nam ante
decoctionē est admodum venenosa, & nominatur nominibus serpentū, dra-
conum, leonum, vrforū & basiliscorum ob eorum ferocitatē & venenositatē.
Ille igitur vapor ascendit per distillationem in bocia, & ibi reperit filios, id est
illa duo sulfura, cum matre, id est cum arg. viu. foemino, à quo prædicta sulfu-
ra soluta sunt, & omnes comedit, quia illa sulfura soluit, & ad se trahit. Sed ille
vapor quia salit, & postea descendit per collum bociaē, ac simul cum illis sulfuribus
fixatur, ideo conuertitur in lapidē. Sacra etiā Scriptura dicit, Vxorē Lot
signem fugientem, quia contra Dei mandatum respexit retro, cōuersam fuisse
in statuam salis. Alph. dicit, Antequam opereris, volo tibi describere bonā me
dicinam: oportet ut sit humida, & quando coquitur, ut coaguletur & inspis-
etur ut sal, nix, grando: & sit dulcis saporis, ventris nigri, coloris albi. D I S. Quid
sibi vult ventris nigri? R A I. Vult dicere, quod quanvis illa materia in deco-
ctionis initio sit alba, tamē in suo occulto habet in se nigredinē: quæ procedit
ab adustiua vncutuositate, quæ totaliter separata non est. Ideo primum signum
apparens in coagulatione, est nigredo, quam vocant caput corui: & post coa-
gulationem durat 40 dies: postea iterum fit alba, prout illa humiditas consumi-
tur. Fingunt etiam q̄ cùm Iupiter iratus esset contra patrem suū Saturnum, ab-
scidit illi genitalia cum acuta falce, quæ in mare ceciderunt: & ex eo sanguine
simul cum maris spuma genita est Venus: per Saturnū intellegunt salem illū an-
te separationem suarum terrarum: nam dicitur Iouis pater, quia ex illo genera-
tur Iupiter, separatis terris. Cùm ergo hic sal positus est in bocia super ignē, Ju-
piter iratus, & alteratus ob ignem, soluitur in aquam subtilem significatā per
falcem acutā, cum qua incidit, separat, & secum trahit partes masculinas, nēpe
sulfur illius salis dicti Saturni, & simul in bociam descendunt: ideo dicitur eos
in mare cecidisse, id est in eam aquā salis amari: Ex quo sale ac sulfure genita est
Venus, ut superius dixi. Aqua illa amara est Phaetonis currus, dictus Erida-
nus, quia in illa defertur Sol & spiritus fortens dictus æs & Venus. Scribunt
Dedalū simul cum filio Icaro inclusos in labyrintho fecisse alas ex pénis, easq;
cum cera sibi appendisse ac filio, cum hisq; volasse extra labyrinthum per aerē
sed Icarus nimis alte volans, cecidit in mare in quo submersus est, quoniā Sol
ceram liquauit, sed cùm ab vndis maris in litus esset projectus, pater eum sepe
liuit in arena. D I S. Huius expositiō mihi magnopere grata erit. R A I. Non
possum quæ tibi dico probare longiori serie, quia breuis esse cupio: per Deda-
lum patrem Icaro, volunt significare sulfur illud dictum Martem: & per Icarum
notant aliud sulfur vocatum arsenicū: nam secundum Geb. lib. 1. cap. 14. Arse-
nicum est de materia subtili & cum sulfure simili. Et 4. lib. cap. 5. dicit, Medi-
cinalē speciale Martis fusiuam esse arsenicū: nam est sulfuris dicti Martis sub-
tilissima pars, quæ quia salis naturam habet, ideo fusiuam est & solubilis: Per la-
brynthū in quo sunt inclusi, significatur metalli nostri calx, in qua sunt dicta
sulfura: alæ quibus euolant & sublimantur, eæ sunt de quibus Geb. lib. 2. cap. 10

per aquam
quæ tibi
est in
tina exponit

qui per et
radicalis me
est & respondit
tempore d
per bociam

dicens, Corpora quæ administratione rei subleuantis indigent, sunt Venus & Mars propter eorum fusionis tarditatem. Venus indiget tutia, & Mars arsenico: & cum illis facile sublimantur, quia multū cum eis conueniunt. D I S. Credo locum hunc ex illis esse, quos Geber & tu solus intelligitis. R A I. Superius dixi, multoties per corpora intelligi sulfurā illa dicta Martem & Venerem, quæ sunt tardæ fusionis & solutionis, quia Mars non habet partes salsas, & Venus his parum participat: ideo distillatur cum ignis expressione & ignitione alud, ut dicit Geber lib. 2. cap. 2. & 8. Venus ergo suæ sublimationi tutia indiget ideo fumo aut aqua supradicta: nam ut dicit Geb. lib. 3. cap. 3. Tutia est fumus corporum alborum, id est eius salis dicti plumbū, stannum & Luna: & cum his aliis sublimat extra dictum Saturnum extractum à dicta calce metallica. Alæ, quibus Mars in putrefactione sublimat extra suam calcem, est arsenicum: nam humiditas & acuitas acetii (mediante fini calore) agens in corpore calcinato dissoluit & trahit ad se salis substantiam, cum quo etiam trahit subtile sulfur dictum arsenicum clausum in profunditate salis ipsius. Et quia sulfur illud subtile est de substantia illius sulfuris dicti Martis, ideo illud subtile dictum arsenicum simul cum sale trahit ad se, & eleuare facit ac sublimare illud crassius dictum Mars quoniam tunc sunt insimul coniuncta omnia, & unum non potest sine alio eleuari. Cera qua glutinabantur alæ, est supradictum sal viscosum ut cera alba: Et quoniam sulfur illud subtile significatum per Icarum, per distillationē altè volat, id est in caput alembici portatū à prædicta aqua significata per Iouis aquilam, ideo cadit in mare, quoniam calor dissoluit illum salē in aquam, & in ea cadit sulfur dictum, & ibi moritur, quia fit nigrum: sed à supradicta aqua proiectum ad litus, id est ad superficiem in ea pellicula, & nauicula prædicta, quia pars oleaginosa semper supernata, ideo desiccata aqua, ipsum arsenicum fuit sepultum in arena, id est in eo sulfure dicto Marte subtiliato in modum subtilissimæ arenæ ac lucidæ. D I S. Non sum harum expositionum capax, sed verbis tuis credo, quia magister es hac in arte. R A I. Quando praxim videbis, haec tibi erunt manifesta. Dicunt etiam Poeta, quum Io amaretur à loue, eam fugientem Iupiter circumdedit nube spissa & obscura, ita ut à cursu firmaretur Per loue significatur prædicta aqua mercurialis, qua à loue amatur, quia sunt eiusdem substantiae: sed haec duo posita in vase ad ignem, dicta aqua subtilissima fugit per longum collum vasis, ac reuertitur, & Iupiter illud sulfur circumponit subtile in modum spissæ nubis ac nigræ, ob quam coagulatur, ac firmatur. Illæ nigræ pellicule (ut superius dixi) sunt nigræ velæ, quibus Theseus revertebatur Athenas: quod AEgeus pater illius videns, ac putans Theseum esse mortuum, desperans profecit se in mare, in quo suffocatus est. Per Theseum ergo significatur sulfur illud subtile quod in ea pellicula latet, aut oleo per nauem significato. Et tunc AEgeus, id est sulfur dictum Mars, qui est pater huius subtilis sulfuris projectus in mare, id est in eam aquam salis, & hic soluitur ac moritur, quia iterum fit nigrum. Scribunt etiam post diluvium & aquarum desiccationem, terram animalia producentem, quandam etiam serpentem produxisse Pythonem appellatum, quem Phœbus suis sagittis interfecit. In materia nostræ distillatione, primò lento igne diluuium venit, id est quædam aqueitas, de qua loquitur Geber lib. 2. cap. 2. & 7. & remota illa aqueitate, & aucto igne, terra, id est materia nostra, quæ multa terreitate participat, producēt animalia, id est sulfur, illud subtile dictum sulfur & sulfura, quia paulatim distillat, ut dicit Senior: & vocatur animal & animalia: quia ut scriptum est in Philosophorum Turba, Nostrum æs est ut homo qui habet anima, corpus, & spiritum: produxit etiam serpentem dictum Pythonem, id est aquam illam foetidam

dam, quam Phœbus, id est Sol noster interfecit, id est coagulauit & nigrefecit. Ferunt quoq; Apollinem philocaptum Daphnes, eam fugientem fecutū. Apollo est Sol noster, qui in distillatione sequitur aquā mercurialē per Daphnem significatam. Finxerūt quoq; Phœbum & Bacchum fuisse Louis filios: per Phœbū ac Bacchum intelligūt sulfur superioris dictum Solē & vīni: quod quia distillatum est ab illo loue, & illius partem retinet, ideo dicitur esse Louis filius. Scribunt etiam Mineruam Louis fuisse filiam: Nam cū Jupiter caput suū percussisset, exiliūt armata Minerua à suo cerebro. Per Mineruā intelligunt aquam mercuriale, quia minuit & subtiliat neruos, id est sulfur: Jupiter ergo feriens caput suū igne, id est sal illud dictum Saturnum, in quo est illud sal subtile, album, molle & humidum significatum per cerebrum, per distillationem ab eo exit Minerua armata & induita partē illam subtilissimam & fusiuam Martis. Describunt etiam Vulcanum admodū Mineruæ amore captum, omnibus viribus illam sequebatur: at ipsa illum fugiebat & contemnebat: cū verò illi Vulcanus forte approximaret, arripiens eā vestimentis semen suū in terrā præ libidine fudit, ex quo semine scilicet natus est filius, & illa dimissa est in pace. Per Vulcanum intelligunt illud sulfur dictū ignem & Martem, qui multū hāc mercuriale aquam diligit significatam per Mineruam, quia simul in suo metallo fuerunt: sed quia facile separantur, quia diuersas habeant naturas, ideo dicuntur Mineruā eum fugere: at sulfur ipsum illi appropinquans, eamq; cōprehēdens, antequam separetur, suum semen relinquit, id est partem illā sulfuream, subtilissimam dictam arsenicum in terra ipsius salis dicti Saturni: & per distillationem nascitū puer, quem supra nominaui, Ganymedē, Apollinē & Phœbum: & ipsa aqua relinquitur in pace, quia illa est fixationis impedimentū: est tamen necessaria vt diuīvitam humanā sustentet. Dicunt etiam quidā Martē fuisse filium Louis ac Iunonis, alij dicunt Iunonis sine patre. Per Iunonēq; sūpe intelligent elementū aeris, id est aquā illā mercurialē, tamen hīc intelligunt elementū terræ, quando dicunt fuisse Iunonis filius sine patre. Jupiter ergo & Iuno significata per elementū aeris, post putrefactionē sunt simul cum Marte: & quia illud separatur à ventre istorum, ideo dicunt illorū filius: sed quia filius aliqua in re solet patri similis esse ac matri, & Mars seu illud sulf. omnino est dissimile nostro loui, quia Mars est calidus & siccus, rubeus, durus, sine fusione & priuatus arg. viu. Jupiter est frigidus & humidus, albus, mollis, fusibilis, & est arg. vi. mortificatū, ideo dicunt illū fuisse filius solius Iunonis intelligentes elementū terra, qm̄ sulfur est pinguedo terræ, nam similitudinē non habet cū aqua mercuriali. D 15. Nescio quid de tuis istoris expositionibus dicā: & veluti stupidus maneo, & timeo si eas alios docere voluero dicturos me īsanire. R A 1. Dixi iam tibi eum non posse ista intelligere, qui praxim nō viderit: ideo si primò te contemnent, postea laudabunt. Dicunt præterea Vulcanū fuisse Louis filium ac Iunonis. Et quia erat deformis, subito natū projectū esse in Lemnum insulam, ibi cōfuisse a simijs nutritū: quod superius de Marte dixi, potest etiā de Vulcano intelligi, qui quia deformis ac turpis est, id est, quia ante lauationem habet illam adustiuam vñctuositatē, & non habet partes sal fugineas, ideo ab eius est, quādo ab illis separatur ob diuersam naturā, fusionē, spissitudinē & raritatem, vt dicit Geb.lib. 4. cap. 14. & 15. & lib. 3. cap. 4. dicit Arg. viu. nō aliud capere qd̄ quod lū naturæ est. Projectus est ergo in Lēno insula, id ē in bociā vbi sagittæ cadunt, id est sulfur a genita ex vaporibus calidis ac siccis: & ibi fuit nutritus, id est lotus, a simijs, id est ab his qui naturā imitantur, & fuit ad perfectū adductus. Scribit Vulcanū duxisse Venerē in vxore: Geb.lib. 1. cap. 10. dicit, Cōpar sulfuris esse arsenicū, quod dicitur Venus. Dicunt Apollinem fuisse

Vulcani filium:per Apollinē intelligunt Solē nostrū, qui quia est subtilissima pars ipsius sulf. dīcti Martis & Vulcani, ideo dīcti eius filius. D i. Dic mihi vbi nam per lunonem intelligent elementi aeris. R A i. Dixerūt lunonē fuisse Saturni filiā, & Opis sororis & vxoris louis: in parte natā ante louem, fuisse Deo rū reginā & diuitiarū, p̄fusisse partub. & matrimonij: ideo dīcta fuisse lunonem, q̄ matrimonia iungere. Aqua mercurialis est filia Saturni, qui ab eo distillat, & à sua terra significata per Opim, quia illa dāt diuitias, id est aurum nostrum: in vna distillatione generatur luno, id est aqua illa mercurialis, & Iupiter id est sal occultus in facibus cōbus: de quibus facibus Hermes & Metevendus eius discipulus, & Mireris Philosophus dīcunt. In cineribus est quod quæris. Hermes dīcit, Cape fæces quæ remanent in fundo bocie & serua illas, quo niā sunt cordis corona, & sublima, quia sublimat alba vt sal. Idē scribitur in Diuin. libro. Geb. etiā lib. 2. cap. 2. dīcit, Fæcum separationē esse possibilē à salib. sublimandis ob saliū solutionem: quod non evenit alijs rebus. Modus lauādi eas fæces cōbus: scribit in lib. Inuestigat. vbi dīcit, Atramentū nigrum solvatur in aceto mundo aut in aqua bulliente, postea per filtrum distilletur & coaguletur, & erit præparatum: aut prius in alembico ponatur, & tota eliciatur humiditas: Quia ergo in distillatione prima distillat ea mercurialis aqua significalta per lunonem, & postea extrahitur sal præparatus significatus per louē, ideo dicitur vno in partu lunonē natam ante louem: Et istud voluit Geber significare lib. 1. cap. 11. quando loquens de hac aquā mercuriali, dīxit, Illam potius reverti à calce sua quā louem ipsum: Fertur esse supra partus, quia distillando eximit à suis terris, & in lucem producit nostrū Phœbum. Praest Matrimonij quia est mediū coniungendi tincturas, vt superius dīxi. Ideo Morien, dīcebat, Animā, id est nostrum Solem non coniungi cum corpore sulfuris, nisi media te spiritu, & animam non coniungi præterq̄ cum corpore, à quo fuit extracta: & si conatus fueris illam cū alio corpore coniungere, invanū laborabis: dicitur soror & vxor louis, quia eodem partu nata est (vt dīxi) vxor, quia eiusdē substatia, regina Deorū Gentilium significatorū per nostra metalla, sulfur, & sales: nam ipsa regit illa, per eam nascuntur, solvuntur, subtiliantur, separantur, coniunguntur, mortificantur, vivificantur, & fructificantur: ideo dicitur Opū regina. Fingit etiā Venerē filiam fuisse Delones & louis, & Vulcani vxorē, & fuisse amatā à Marte: per Deionem, Vulcanū, & Martem, intelligunt ipsum sulfur dīctū vinū ignem & Martem: Etymologie nominum alibi abs te reperiuntur: sulfur dīctū Venus post distillationem videtur vinum: Et quia distillat ab eo sale dicto Saturno in quo est Luna & Iupiter, ideo dīcti illorū filii. Dīctū Amorē fuisse filium louis & Veneris: per Amorem possumus intelligere sulfur illud subtile superius nominatū Phœbum, quia componitur ex mercurio dicto loue, & ex sulfure dicto Venere, ideo eorum dīcitur filii. Fingunt etiā Latonā fuisse violatam à loue, ob quam rem luno louis vxor de cælo descendit, & eam in Delo insula proscr̄pit, vbi Phœbum & Dianā peperit: Per Latonam intelligit quod superius de Amore dīxit: nam cōponitur ex loue & Venere. luno, id est aqua illa mercurialis descendit de cælo, id est à capite alembici facti in modum cæli, in quo cælo fuit etiā Ganymedes portatus, id est istud sulfur: & luno portat & proscribit ipsam Latonam in bocia: & tandem ibi moratur, quod primò in Lunam, deinde in Solem vertitur. Hoc voluit Geber significare lib. 1. cap. 17. dīcēs, Vidimus in mineris aeris, à quibus exhibat aqua quæ secū spumas ducebatur subtilissimas aeris, & illas continuo cursu aquæ lauat & mūdat: postea cessato aquæ cursu, vidimus eas cū arena sicca per annos tres calore Solis fuisse decoctas; inter quas inuentus est Sol verissimus. D i s. Si superius tibi non respon